
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

CNPJ: 01.616.269/0001-60
,

AVISO DE EDITAL 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 006/2017

0 Município de Davinópolis -  MA, torna público, para o conhecimento dos interessados através de seu 
pregoeiro, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa comercial para fornecimento de 
Medicamentos da Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correlatos, Medicamentos, Instrumentos 
Odontológicos e Correlatos do Município de Davinópolis -  MA., na modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço Por Lote de acordo com a Lei n2 10.520/2002 e o caput do artigo 
38 da Lei n2. 8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei n2 8.883/94 e suas alterações.

Data da Abertura: 31 de Março de 2017.
Horário: 13:00hs
Endereço: Rua Adália s/n -  -  Centro -  Davinópolis - MA

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s /n 2 -  Centro, onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtidos na integra em meio impresso e magnético mediante o pagamento no valor 
de R$ 20,00 (vinte reais) através do Documento de Arrecadação Municipal -  DAM, em dias úteis no 
horário das 08:00 às 12:00 horas.

Davinópolis -  MA, 06 de Março de 2017.

PREGOl APOIO

Elen Cristina Almeida Cruz 
Equipe de Apoio

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira' 
Equipe de Apoio

RUA ADALIA S/N -  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO



Técnicos e consultores do Sebrae apresentaram resultado do Estudo para Identificação Geográfica da Tiquira

T écnicos e consultores cre
denciados do Sebrae apre
sentaram ontem o Estudo 
para Identificação Geográ

fica da Tiquira no Maranhão para re
presentantes do Ministério da Agri
cultura, Pecuária e Abastecimento 
(Mapa), das secretarias estaduais de 
Agricultura, Pecuária e Pesca (Sagri-

ina) e Indústria e Comércio (Seine), 
da Federação das Indústrias do Es
tado do Maranhão (Fiema), do Sin
dicato das Indústrias de Bebidas do 
Estado do maranhão (Sindbebidas- 
MA) e do Consórcio Público Inter- 
municipal das Mesorregiões Norte 
e Leste Maranhense (Conleste).

A iniciativa tem por objetivo

identificar a origem geográfica da 
aguardente de mandioca, conhe
cida como tiquira, fabricada no in
terior do estado, as regiões produ
toras e consumidoras da bebida, d 
processo produtivo utilizado e os 
gargalos para a produção. "É um 
trabalho importante, que vai servir 
para identificarm os que tipo de

desta produção é vendida pelos pe
quenos produtores de aguardente 
de mandioca para cidades piauien
ses, como Batalha e Paranaíba, é 
engarrafada por terceiros e volta 
para ser distribuída nas cidades 
maranhenses”, comentou o coor
denador de soluções empresariais 
do Sebrae, Mauro Borralho.

As instit uições que participa
ram da apresentação articularam 
a formação de um grupo de dis
cussão e novas ações foram deci
didas como a realização de um se
minário para discutir a cadeia pro
dutiva da tiquira no Maranhão. “A 
reunião foi muito produtiva e terão 
outros desdobramentos para o de
senvolvimento da produção da ti
quira no estado”, comentou Alber
to José Souza, que na ocasião re
presentou o Sindibebidas. •

MA-245 é interditada em Lago da
Moradores e comerciantes interditaram ontem trech 
MA-245. Eles reclamam que estão sendo prejudicadc 
péssimas condições da rodovia, que está sendo alvo 
do Governo do Estado, por meio da empresa Edecon 
serviço engloba a pavimentação de 65 km da MA-24 
que liga as cidades de Lago da Pedra e Lagoa Grande 
destacado pelo governador Flávio Dino em suas redt

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÒPOLIS-MA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de 
Medicamentos da Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correlatos, 
Medicamentos, Instrumentos Odontológicos e Correlatos do Município de 
Davinópolis -  MA.; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por lote. DATA DE 
ABERTURA: 31 de Março de 2017, às 13h00 horas, LOCAL: sala da CPL - 
Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Centro -  
Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão 
consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante 
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de DAM, estando 
disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 ás 12:00 horas, na sua 
sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA., 06 de Março de 2017. Maria 
do Socorro Rodrigues Oliveira -  Secretária da Equipe de Apoio.

PREFEITURA M U N IC IP A L DE DAVINÓPOLÍS-M A  
PREGÃO P R ES E N C IAL N° 005/2017.

O B J E T O : C o n tra ta ç ã o  de  e m p re s a  e s p e c ia liz a d a  na  á re a  de 
desenvolvim ento de sistemas, para rea lizar os serviços de hospedagem , 
m anutenção do site e portal da transparência, sistema de inform ação ao 
cidadão e-SIC e proteção dos dados na rede mundial de com putadores e 
integração de dados em cum prim ento da LEI 12.527/11 I.C 131/09 com 
finalidade atender, no âm bito gerai, d ivulgação de mídias, consultoria 
assessoria suporte e treinamento.; TIPO DE LIC ITAÇÃO : MENOR PREÇO 
GLO BAL. DATA DE A BE R TU R A : 31 de Março de 2017, às 08h00 horas, 
LO C A L: sala da CPL - Comissão Perm anente de Licitação, localizado na 
Rua Adália s/n° - Centro -  Davinópolis - MA. AQ U IS IÇ ÃO  DO ED ITAL: Os 
interessados poderão consultar o Edital e seus anexos gratu itam ente ou 
adquiri-los m ediante pagam ento no valor de R$: 20,00 (vinte reais) através 
de DAM, estando disponível para atendim ento em dias úteis das 08:00 ás 
12:00 horas, na sua sede, Prefe itura M unicipal de Davinópolis - MA., 06 de 
M arço de 2017. Maria do S o c o rro  R o d r ig u e s  O live ira  ~  S e c re tá ria  da  
E qu ipe  de  A p o io .

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA
PREGÃO PRESENCIAL N6 007/2017. 

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Cor 
Material Gráfico para atender as necessidades do Mu 
Davinópolis -  MA.; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por loti 
ABERTURA: 31 de Março de 2017, às 16h00 horas, LOCAL: s; 
Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/r 
Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessadi 
consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-lo 
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de DA 
disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 hc 
sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA., 06 de Março de í 
do Socorro Rodrigues Oliveira-Secretáriada Equipe deApc

LORENA CARVALHO FOTOGRAFIA
Av. dos Holandeses, 01, Qd 18, Sala 04, Calhau
Fm frp n tp  an Fhnnnino Hn Ai itnmn\/p| CLUBE

1 . COIFE ODONTO Jk) jÊ
♦  COHATRAC %magy *m

CM )

/ ;



nsultores do Sebrae apresentaram resultado do Estudo para identificação Geográfica da Tiquira

:os e consultores cre- 
iados do Sebrae apre- 
iram ontem o Estudo 
identificação Geográ- 
i no Maranhão para re- 
do Ministério da Agri- 
lária e Abastecimento 
ecretarias estaduais de 
tecuária e Pesca (Sagri-

ma) e Indústria e Comércio (Seine), 
da Federação das Indústrias do Es
tado do Maranhão (Fiema), do Sin
dicato das Indústrias de Bebidas do 
Estado do maranhão (Sindbebidas- 
MA) e do Consórcio Público Inter
municipal das Mesorregiões Norte 
e Leste Maranhense (Conteste).

A iniciativa tem por objetivo

identificar a origem geográfica da 
aguardente de mandioca, conhe
cida como tiquira, fabricada no in
terior do estado, as regiões produ
toras e consumidoras da bebida, o 
processo produtivo utilizado e os 
gargalos para a produção. “É um  
trabalho importante, que vai servir 
para identificarmos que tipo de

uadesdo Maranhão e P;aui. Parte 
. k si a produção é vendit ia pi ■' v-
quenos produtores de agua, íte 
de mandioca para cidades piauien
ses, como Batalha e Paranaíba, é 
engarrafada por terceiros e volta 
para ser distribuída nas cidades 
maranhenses", comentou o coor
denador de soluções empresariais 
do Sebrae, Mauro Borralho.

As instituições que participa
ram da apresentação articularam 
a formação de um grupo de dis
cussão e novas ações foram deci
didas como a realização de um se
minário para discutir a cadeia pro
dutiva da tiquira no Maranhão. "A 
reunião foi muito produtiva e terão 
outros desdobramentos para o de
senvolvimento da produção da ti
quira no estado", comentou Alber
to fosé Souza, que na ocasião re
presentou o Sindibebidas. •

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017.

Contratação de empresa comercial para fornecimento de 
tos da Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correiatos, 
tos. Instrumentos Odontoiógicos e Correiatos do Município de
-  MA.; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por lote DATA DE 

V 31 de Março de 2017, às 13h00 horas, LOCAL: sala da CPI - 
'ermanente de Licitação, focalizado na RuaAdália s/n°- Centro -

- MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão 
Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante 
no vaior de RS 20,00 (vinte reais) através de DAM, estando 

ara atendimento em dias úteis das 08:00 ás 12:00 horas, na sua 
tura Municipal de Davinópolis-MA. 06 de Março de 2017 Maria : 
Rodrigues Oliveira-Secretária da Equipe de Apoio.

PREFEITURA M U N IC IP A L DE DAVINÓPOLIS-M A 
PREGÃO P R E S E N C IA L N° 005/2017.

O B J E T O : C o n tra ta ç ã o  d s  e m p re s a  e s p e c ia liz a d a  na  á re a  de 
desenvolvim ento de sistem as, para realizar os serviços de hospedagem,
manutenção do site e portal da transparência, sistem a de informação ao 
cidadão o SiC e proteção dos dados na rede mundial de com putadores e 
Integração de dados em cum prim ento da LEI 12.527/11 LC 131/09 com 
finalidade atender no âm bito  geral, divuígação de mídias, consultoria 
assessona suporte e tre inam ento.; TIPO DE LIC ITAÇÃO : MENOF PREÇO 
GLOBAL. DATA DE A B E R TU R A : 31 de Março de 2017, às 08ho0 horas, 
LO C A L: saia da CPI. - C om issão Permanente de Licitação, localizado na 
Rua A dáiia s/nc - Centro -  Davinópolis - MA A Q U IS IÇ ÃO  DO ED TAL Os 

| interessados poderão consultar o  Edital o seus anexos gratuitamente ou 
i adauin-ios mediante pagam ento no valor de R$ 20.00 (vinte reais) através 
j de DAM, estando disponível para atendim ento em  dias úteis das 08:00 ás 
| 12.00 horas, na sua sede. P refe itura Municipal de Davinópolis MA 06 de
j Março de 2017. Maria do  S o c o rro  R o d rig u e s  O live ira  — S ecre tá ria  cia 
| E qu ipe  d e  A pofo .

MA-245 é interditada em Lago da Pedra
Moradores e comerciantes interditaram ontem trecho da 
MA-245. Eles reclamam que estão sendo prejudicados pelas 
péssimas condições da rodovia, que está sendo alvo de obras
do Governo do Estado, por meio da empresa Edeconsil. 0  
serviço engioba a pavimentação de 65 km da MA-245, trecho 
que liga as cidades de Lago da Pedra e Lagoa Grande, e foi 
destacado peio governador Fiávio Dino em suas redes Rociais.

f j ;  F h .J i3 J 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2017. .

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Confecção de 
Material Gráfico para atender as necessidades do Municipio de 
Davinópolis -  MA TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por !ote. DATA DE l 

i ABERTUFÍA: 31 de Março de 2017. ás 16h00 horas, LOCAL: sala da CPL - 
i Comissão Permanente de l nutaçâo. localizado na RuaAdália s/n°- Centro -  i 

Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão j 
consultar o Editai e seus anexos gratuitamente ou adquin-los mediante j 
pagamento no valor de RS 20.00 (vinte reais) através de DAM estando j 

j disponivet para atendimento um dias úteis das 08:00 as 12:00 horas, na sua i 
sede Prefeitura Municinaio :; Davinóooiis-MA. 06 de Março de 2017. Maria 

I do Socorro Rodrigues Oliveira - Secretária da Equipe de Apoio.

L.ORENA CARVALHO FOTOORARA
S i - í  AV. dou Holandeses, 01, Qd 18. Sala 04. iiiau

r  ry \ f  y f i l t e r  n q  C H p **» t n  P H/-. /V| ‘p •

£  * b  ^  ?

CLUBE {
.  COIFE ODONTO

” 1

ft  »  \\\ 1
#  ,. COHATRAC «w  -.-iSP ’ne* 7 *

CLUB;*: :

Fo
to

s/
Di

vu
lg

aç
âo



| J  i ^ T A O O
«AFIA *  .98) WHATSAFP à 181-3090/98820 9090 . m' .SiNAíSf í bS

Instagran © lo re n s c a rv a ih o fo to g ra fia

A tend im ento  ao Assinante;

, de desconto em qualquer serviço fotográfico. (38 )3215 -5055
f§ U a J a  Centrai tie Assinaturas:
P M J 1) (98)3215-5123

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i o ESTADO
^ ™ S “ “ edfoES'Mo oestadoma.com.br/clube

S e
>$

PBF "  Inglês e Espanhol
COHAFUMA - Av. da U n ivers idade n° 15 QD 10 
COHATRAC - Av. P rincipa l n° 15 QD 01

8  (98)3246-9632/3238-5331

De desconto nas Mensalidades.

a completa de estabelecimentos credenciados 
íite as vantagens de ser assinante de 0  Estado. oestadoma.com.br/dube

r;. fò >  #  &  
CLUBE I 
o e sia d o  i
ASSINASTES I

A tend im ento  ao Assinante;

(98)3215-5055
Central de  Assinaturas:

(98)3215-5123

0 ESTADO

do Maranhão Sâo Luís, 15 de março de 2017. Quarta-feira

resentado estudo 
bre identificação 
ográfica da tiquira



SAUDE
AV C.ÜfUQf'Kj 

St (98)3211-3100

CE§ de desconto nos procedimentos clínicos

Confira a lista completa de estabelecimentos credenciados nnrtnrlnmo mm  hf/rliiha  
e aproveite as vantagens de ser assinante de O Estado. U tUHCiUUI I ta . w i  t I.U l /  U U U c

u t s i A U v
ÀSSiNAN I

Atendimento ao Assinam e,

{98)3215-5053
Central de Assinaturas:
(98)3215-5123

OESTADO
S M

ESCOLAS e 
CURSOS

REFORÇO 
EDUCA MAIS
Rua 01. Quadra 03. N° 07 - Planalto Vinhais I 

8  (98) 98277-7538

de desconto nas mensalidades

Confira a lista completa de estabelecimentos credenciados rinçfaHnm;* rnm hr/rlilhA  
e aproveite as vantagens de ser assinante de 0  Estado v r c s i a u v / i  i  l o . v u i  i  i . u i  /  u u u t :

CIDADES 3 ]

ação precisa ser feita para manter 
os pequenos produtores tradicio
nais da bebida ativos e dar compe
titividade para este produto, que é 
genuinamente m aranhense’', ex
plicou o diretor superintendente 
do Sebrae, loão Martins.

Para o estudo, foram visitados 
! povoados de oito munú :V 
■pioi" do baixo Pamnibu < x

' I o ' i i lí : idl ...ili. iltl

rç
bá

rt
te

 
I 

j 
. 

'tt
lir

ih
n

b
q

w
iÚ

!



QUINTA-FEIRA, 16-MARÇO-2017 D.O. PUBLICAÇÕES DEI TERCEIROS

- PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL;
23. 695. 0026. 2034 - DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO DE.'EVEN
TOS TURÍSTICOS; 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-

PREFEITURA MUNICPAL DE B A L SA S-M A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. ESPECIE: Dispensa
de Licitação. N" 021/2017. OBJETO: Locação de veículos para atendi
mento das necessidades do Gabinete do Prefeito. JUSTIFICATIVA 
LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária. CONTRA
TADO: ANTONIO GOMES DA SILVA FILHO, inscrita no CPF N° 
351.912.603-68. CONTRAPRESTAÇÃO TOTAL: R$ 4.500 (qua
tro mil e quinhentos reais). LUIZ PEDRO SILVA SANTOS - Secreta
rio Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária. Balsas - 
MA, 13 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE 
C A M PO S-M A

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017. A
Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/ MA, através da Co
missão Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e 
subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações pos
teriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do 
tipo Menor preço global, objetivando: Contratação de serviços de ma
nutenção em veículos automotores, por demanda, com fornecimento 
de peças e acessórios originais, genuínos ou similares, na frota da Pre
feitura Municipal de Humberto de Campos - MA. ABERTURA: 28 de 
Março de 2017, às 09h00min, Sala de sessões da Comissão de Licita
ções localizada na praça Dr. Leôncio Rodrigues,n" 136-Centro, Humberto 
de Campos - MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura 
Municipal.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio 
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da 
importância de RS 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através 
de documento de Arrecadação Municipal (DAM), praça Dr. Leôncio 
Rodrigues, n“l 36-Centro, Humberto de Campos - MA. 14de Março de 
2017. Israel Andrade Cantanhede/ Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°022/2017. A
Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA,através da Comis
são Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos 
interessados,que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e 
subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações pos
teriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial,do 
tipo Menor preço por lote,objetivando:Contratação de empresa para 
aquisição de materiais gráficos a fim de atender as necessidades das 
secretarias do Município de Humberto de Campos. ABERTURA:28/ 
03/2017,às 11:00h,Sala de sessões da Comissão de Licitações localiza
da na praça Dr. Leôncio Rodrigues,n°l36-Centro, Humberto de Cam
pos/MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona 
a Comissão Permanente de Licitação,onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância 
de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de docu
m ento de A rrecadação M unicipal (D A M ),praça Dr. Leôncio 
Rodrigues,n°l 36-Centro,Humberto de Campos-MA. 14 de Março de 
2017. Israel Andrade Cantanhede-Pregoeiro

RO PESSOA JURÍDICA. Carlos Alberto da Costa Luz. Secretário 
Municipal de Administração e Finanças. Presidente Samey - MA, 24/ 
02/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-M A

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na área de desenvolvimento de sistemas, para 
realizar os serviços de hospedagem, manutenção do site e portal da 
transparência, sistema de informação ao cidadão e-SIC e proteção dos 
dados na rede mundial de computadores e integração de dados em 
cumprimento da LEI 12.527/11 LC 131/09 com finalidade atender, no 
âmbito geral, divulgação de midias, consultoria assessoria suporte e 
treinamento.; TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL. 
DATA DE ABERTURA: 31 de Março de 2017, às 08h00 horas, LOCAL: 
sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua 
Adália s/n° -Centro-Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: 
Os interessados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamen
te ou adquiri-los mediante pagamento no valor de R$: 20,00 (vinte 
reais) através de DAM, estando disponível para atendimento em dias 
úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Municipal de 
Davinópolis - MA., 06 de Março de 2017. Maria do Socorro Rodrigues 
Oliveira - Secretária da Equipe dc Apoio.

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017. OBJETO: Contratação de 
empresa comercial para fornecimento de Medicamentos da Farmácia 
Básica, da Farmácia Hospitalar e Correlatos, Medicamentos, Instru
mentos Odontológicos e Correlatos do Município de Davinópolis - 
MA.; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por lote. DATA DE ABER
TURA: 31 de Março de 2017, às 13h00 horas, LOCAL: sala da CPL - 
Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - 
Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interes
sados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adqui
ri-los mediante pagamento no valor de RS 20,00 (vinte reais) através de 
DAM, estando disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 
12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA., 
06 de Março de 2017. Maria do Socorro Rodrigues Oliveira - Se
cretária da Equipe de Apoio.

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017. OBJETO: Contratação de 
empresa comercial para Confecção dc Material Gráfico para aten
der as necessidades do Município de Davinópolis - MA.; TIPO DE 
LICITAÇÃO: menor preço por lote. DATA DE ABERTURA: 3 1 de 
Março de 2017, às 16h00 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão 
Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Centro - 
Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados po
derão consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los 
mediante pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de 
DAM, estando disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 
12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA., 
06 de Março de 2017. Maria do Socorro Rodrigues Oliveira - Se
cretária da Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY-MA

HOMOLOGAÇÃO N.° PP. 01/2017. Homologo a Adjudicação do 
Pregão Presencial n.° 01/2017, com amparo na Lei Federal n.° 8.666/93 
e suas alterações, em conformidade com o especificado abaixo: A R DE 
SOUSA PRODUÇÃO - ME. OBJETO: - Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços para a  realização do carnaval do 
Município de Presidente Samey -MA. AMPARO LEGAL: Lei Fede
ral n. 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 162.100,00 (Cento e 
sessenta e dois mil e cem reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.°022/2017.0
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão, 
Estado do Maranhão, to m a  pública , p a ra  co n hecim en to  do s in teressa
dos que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/02, e subsidiariamente 
as disposições da Lei n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores, licita
ção na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, por lote, 
que tem como objeto a Aquisição de Material de Construção para 
manutenção das Secretarias Municipais de Milagres do Maranhão/ 
MA, no dia 28 de Março de 2017, as 08:30 horas (horário de Brasília),



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certificamos que o aviso de licitação, alusivo ao PREGÃO PRESENCIAL n° 006/2017, 
que tem como objetivo a Contratação de empresa comercial para fornecimento de 
Medicamentos da Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correlates, Medicamentos, 
Instrumentos Odontológicos e Correlatos do Município de Davinópolis -  MA., foi afixado no 
mural desta Prefeitura no dia 06 de março e publicado em Jornal de Circulação Regional em 
15.03.2017 e no Diário Oficial do Estado do Maranhão em data (16.03.2017) conforme 
estabelece a legislação em vigor.

Davinópolis -  MA., 16 de Março de 2017.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Sousa 
egoeiro

(t ,
Elen Cristina Almeida Cruz c J  

Equipe de Apoio

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira 
Secretaria da Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO


